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Љубинка Думовска, 

акушерка при ЈЗУ Општа Болница Велес

во



Општо за болницата
Самата болница се наога во средишниот дел на Ново Место и истата 

покрива повеќе општини.

 Хирушко специјалистичка амбуланта

 Интерно специјалистичка амбуланта

 Гастроентеролочка амбуланта

 Гинеколошка специјалистичка амбуланта

 Пулмолошка специјалистичка амбуланта

 Педијатриска специјалистичка амбуланта

 Дерматолошко специјалистичка амбуланта

 Инфекциска специјалистичка амбуланта

 ОРЛ специјалистичка амбуланта

 Окулистична специјалистичка амбуланта

 Невролошка специјалистичка амбуланта

 Психијатриска специјалистичка амбуланта

 Радиолошка амбуланта 

 Диспанзер за жени

 Дијабетичарско специјалистичка амбуланта

 Физијатрија

http://www.sb-nm.si/1/ambulante/okulisticne-specialisticne-ambulante.aspx


Гинеколошко акушерска 
амбуланта
 На приземјето на болницата се наоѓаат 

амбулантите меѓу кои и гинеколошко 
акушерската амбуланта составена од 
повќе амбуланти.Општа 
амбуланта,советувалиште за 
трудници,контрацептивна амбуланта и 
уродинамична амбуланта.На првиот 
кат се операционите сали а на вториот 
кат се акушерско и гинеколошко 
одделение.



На гинеколошко одделение имаат  добро 
уредени соби како за оприрани така и за 
трудници и други гинеколошки 
болни.Пацинтките доаѓаат со готов запис 
на одделение каде што се  припремаат за 
интрвенции,им се прави тоалета и им се 
зема анамнеза,потоа се сместуваат во 
соба.Во секоја соба има мијалник со 
топла вода,течен сапун ,хартиен бришач 
и дезинфекционо средство и тоалет со 
туш.На одделението првите две соби се 
за оперираните или потешко болните 
пациентки соби за интензивна 
негаистите имаат монитор над секој 
кревт и апарат за кислород и инфузиомат.



 На одделението има просторија со ЦТГ апарат на кој се 
уклучуваат трудниците над 35 гестациска недела  и трае 
најмалку 10 минути.Интервенциите како 
А.А.Мисед,инкомплетна или метрорагија се извршуваат 
во операциона сала  а после тоа се носат на гинеколишко 
одделение каде се задржуваат два до три часа  и потоа 
си одат. Исто и оперираните после два часа во одделот 
за реанимација се носат на гинеколошко одделение за 
понатамошен третман.Во операцоната сала на 
акушерско одделение се оперираат,царси рес,и другите 
гинеколошки операции.

ЦТГ апарат



 Присуствував на вагинална хистеректомија подигање на 
бешика,лапараскопска хистеректомија,лапараскопска 
сднексетомија,лапараскоска стерилизација идруги 
операции.Исто така бев и на акушерско одделение  кое 
има три родилни соби во кои има бокс за раѓање, беби -
терм ,апарат за цтг,бебшка вага и друг пропратен 
материјал за водење на раѓањето.На ова одделение 
годишно се раѓаат од 1200 до 1300 раѓања од кои 25% 
царски рез а другите  завршиле со спонтано раѓање.

Родилен бокс

Беби терм



 За време  на раѓањето може да присуствува и друг од 
семејството поточно сопругот.Одма после раѓањето 
бебто се дава на мајката  и таткото па се става во беби-
термот и лежи голо додека не ја достигне температурата 
37  степенби цел.после 2 часа родилката се префрла на 
акушерско одд со бебето апосле 3 часа се 
скорива.Спонтано породените  остануваат до 3 дена на 
одделение,а породените со царски рез 5 дена ако е се во 
ред.За новороденото додека вооддлението се грижата 
педијатри-неонатолози и акушерки од детска 
соба,бебињата се за цело време со мајките.Пациенките 
кај кои раѓањето е завршено со царски рез првиот час 
после операцијата Т.А. се мерти на секој 15 минути и е 
уклуцена на монитор.После 12 часа се скорива а после 3 
часа почнува со пиење на течности ако се жали на болки 
добива Парацетамол или Тродон во инфузија.Првот ден 
после операција  пациентката не добива инфузија може 
слободно да се движи и  на течна храна.



Ви благодарам!

Пред се, ова беше 
ново и позитивно 
искуство за мене со 
кое се надградив 
како личност и 
пред се акушерка и 
се радувам што ќе 
можам да го 
пренесам 
новостекнатото 
знаење овде.


